legítimos representantes na Câmara Municipal, aprovaram e o Prefeito Municipal, 
em seu nome e no uso de suas atribuições, sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica desafetada, mediante permuta de categoria, a 
seguinte área pertencente ao Município de Montes Claros:

I –  terreno  com  área  de  6.100,00 m2 (seis  mil  e  cem  metros 
quadrados),  correspondente à parte da Quadra “F”,  Área Verde do Loteamento 
Residencial  Montes  Claros,  nesta  cidade  de  Montes  Claros/MG,  objeto  da 
matrícula  de  n.º  35.301,  do  Ofício  do  1º  Registro de  Imóveis  da  Comarca  de

[...]

bem de uso comum do povo – área verde e passando a integrar a  categoria de 
bem de uso especial – área institucional.

Art. 2º – Ficam desafetadas, mediante permuta de categorias, as 
seguintes áreas pertencentes ao Município de Montes Claros:

I –  terreno com área de  3.175,40 m2 (três mil, cento e setenta e 
cinco metros e quarenta centímetros quadrados), correspondente à parte da área 
institucional,  em processo de parcelamento  para  a  constituição do  Lote  17,  da 
quadra 02, do loteamento São Geraldo II Prolongamento, nesta cidade de Montes 
Claros/MG, com os seguintes limites:

[...]

descrição,  formando  um  ângulo  interno  final  de  84º.”,  ficando  este  terreno 
desafetado da categoria de bem de uso especial – área institucional e passando a 
integrar a categoria de bem de uso comum do povo – área verde;

II – terreno com área de 2.397,09 m2 (dois mil, trezentos e noventa 
e sete metros e nove centímetros quadrados),  correspondente à parte da área 
institucional,  em processo de parcelamento  para  a  constituição do  Lote  18,  da 
quadra 02, do loteamento São Geraldo II Prolongamento, nesta cidade de Montes 
Claros/MG, com os seguintes limites:

[...]

até  o  ponto  inicial  desta  descrição,  formando um ângulo  interno final  de  46º.”, 
ficando  este  terreno  desafetado  da  categoria  de  bem de  uso  especial  –  área 
institucional e passando a integrar a  categoria de bem de uso comum do povo – 
área verde;

III –  terreno com área de  752,70 m2 (setecentos e cinquenta  e 
dois  metros e setenta centímetros quadrados),  correspondente à parte da área 
institucional, em processo de parcelamento para a constituição do prolongamento 
da rua N, do loteamento São Geraldo II Prolongamento,  nesta cidade de Montes 
Claros/MG, com os seguintes limites: